D ecretl Rettorall 225 2025 - Prot. n. 0058101 del 1404)2 025

1506 Area Risorse Umane, Finanziarie e Acquisti
X Settore Risorse Umane
gg(‘:\ﬁlg!aﬁ Ufficio Amministrazione e reclutamento personale docente
DI URBINO Via Puccinotti, 25 - 61029 Urbino PU
Tel. +39 0722 305476/5401/5402/5404/5418/5481/4451/5405
CARLO BO amministrazione.reclutamento.pdoc@uniurb.it — www.uniurb.it

DECRETO RETTORALE
IL RETTORE

Premesso che con delibere del Senato Accademico n. 55/2025 e del Consiglio di Amministrazione
n. 86/2025 del 28 marzo 2025 ¢ stato approvato il “Regolamento in materia di contratti di
ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i* il quale prevede,
allart. 8, comma 3, la presentazione da parte della/del candidata/o, all’atto della domanda,
dell’attestazione del versamento del contributo previsto;

visti:

- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii.;

- la Legge 27 dicembre 1997, n.449 ed in particolare I'art.43 comma 4;

- richiamati:

- lo Statuto della Universita degli Studi di Urbino Carlo Bo;

- il Regolamento di Ateneo per 'Amministrazione, la Finanza e la Contabilita;

- il Codice Etico d'Ateneo;

- il “Regolamento in materia di contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre
2010 n. 240 e s.m.i“, emanato con D.R. n.207 del 1° aprile 2025;

- le delibere del Senato Accademico n. 45/2022 (punto 4) del 25 marzo 2022 e del Consiglio di
Amministrazione n. 75/2022 (punto 4) del 25 marzo 2022, con le quali € stato introdotto
'obbligo di versamento di un contributo di partecipazione per i candidati alle procedure di
selezione pubblica per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell’art.22 Legge
n.240/2010, demandando al Rettore, con proprio Decreto, la definizione dell'importo del
contributo stesso;

considerato:

- che il D.L. 30 aprile 2022, n. 36 recante ulteriori misure urgenti per I'attuazione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), convertito con modificazioni dalla Legge 29 giugno
2022, n. 79, ha riformulato 'art.22 della Legge 240/2010 prevedendo la figura del contrattista
di ricerca in sostituzione di quella dell’assegnista di ricerca;

- opportuno definire 'ammontare del contributo di partecipazione alle procedure di cui in
premessa:

DECRETA

Art. 1 l'introduzione di un contributo a carico dei candidati delle procedure selettive di cui al vigente
art.22 della Legge 240/2010, come di seguito indicato:

Procedura Contributo di
partecipazione

Procedure selettive ai sensi dellart. 22 della Legge € 20,00
n.240/2010 per il conferimento di contratti di ricerca

Art. 2 Tale contributo, non & rimborsabile e sara utilizzato nel rispetto di quanto disposto dall’art.43,
comma 4, della Legge 27 dicembre 1997, n.449.


mailto:amministrazione.reclutamento.pdoc@uniurb.it
http://www.uniurb.it

1506 Area Risorse Umane, Finanziarie e Acquisti
X Settore Risorse Umane
UNIVERSITA ;

Ufficio Amministrazione e reclutamento personale docente
gfﬁ'ﬁkﬂgm Via Puccinott, 25 - 61029 Urbino PU

Tel. +39 0722 305476/5401/5402/5404/5418/5481/4451/5405
CARLO BO °

amministrazione.reclutamento.pdoc@uniurb.it — www.uniurb.it

Art. 3 Di pubblicare il presente Decreto Rettorale allAlbo Ufficiale d’Ateneo e di disporne la
decorrenza dell’entrata in vigore, dal giorno successivo a quello di pubblicazione.

URBINO, data protocollo

IL RETTORE
Prof. Giorgio Calcagnini

Firmato digitalmente


mailto:amministrazione.reclutamento.pdoc@uniurb.it
http://www.uniurb.it

		2025-04-14T14:04:36+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




